

Radom, dn. 21.06.2022 r.

BZP.271.1.273.2022.AK

**ZAMAWIAJĄCY:**

**Gmina Miasta Radomia**

**ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCY DOTYCZĄCE TREŚCI SWZ  
ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ**

**Dotyczy: postępowania na usługę dot. przeglądu i uzupełnienia punktów szczegółowej osnowy geodezyjnej poziomej oraz szczegółowej osnowy geodezyjnej wysokościowej dla Miasta Radomia, ogłoszonego w dniu 10.06.2022 r. w Biuletynie Zamówień Publicznych (numer ogłoszenia 2022/BZP 00204192/01), udostępnionego na stronie internetowej <https://platformazakupowa.pl/transakcja/621624>**

Zamawiający informuje, iż w dniu 15.06.2022 r. Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Poniższe zapytania wpłynęły w terminie, o którym mowa w art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2021, poz. 1129 z późn. zm.) – dalej ustawa Pzp. Wobec tego Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, zamieszcza treść zapytań (pisownia oryginalna) wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.

**Pytanie 1:**

„Zwracamy się o wyjaśnienie treści SWZ w zakresie wymaganych warunków udziału w postępowaniu 1) Prosimy o wyjaśnienie warunku, opisanego w Rozdziale VII. pkt 1.4.b) b) posiada niezbędne doświadczenie umożliwiające realizację zamówienia na odpowiednim poziomie jakości, tj. wykaże, że w okresie ostatnich 5 \*) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzonej działalności jest krótszy - w tym okresie, należycie wykonał lub wykonuje następującą usługę: wykonanie co najmniej jednej usługi zarówno częściowego wykonania modernizacji szczegółowej osnowy poziomej i wysokościowej, polegającego na stabilizacji, pomiarze i wyrównaniu osnowy, jak również kompleksowego wykonania modernizacji szczegółowej osnowy poziomej i wysokościowej (obejmującego inwentaryzację, opracowanie projektu, stabilizację, pomiar i wyrównanie osnowy) o wartości co najmniej 200 000,00 zł lub dwóch zamówień po jednym na każdy rodzaj osnowy o wartości 100 000,00 zł / każde. Powyższe sformułowanie jest niejednoznaczne. W szczególności wątpliwość budzi sformułowanie "należycie wykonał lub wykonuje następującą usługę: wykonanie co najmniej jednej usługi ZARÓWNO częściowego ... JAK RÓWNIEŻ kompleksowego wykonania modernizacji...". W sformułowaniu tym użyto słowa "usługa "w liczbie pojedynczej, która to usługa ma spełniać "zarówno" dwa różne, rozbieżne warunki (tj. "częściowego" oraz "kompleksowego"; nie jest jasny sens użycia takiego sformułowania w odniesieniu do jednej usługi). Ponadto w opisie tego warunku użyto spójnika "lub" w sformułowaniu "... lub dwóch zamówień po



jednym na każdy rodzaj osnowy o wartości 100 000,00 zł / każde" Umieszczenie w taki sposób spójnika "lub" w zdaniu powoduje niejasność znaczenia. Nie jest jednoznaczne, czy spójnik "lub" odnosi się do całego sformułowania dotyczącego warunku udziału przed tym spójnikiem, czy też oznacza alternatywę jedynie dla "kompleksowego wykonania modernizacji szczegółowej osnowy poziomej i wysokościowej". Użyte w tym zapisie podkreślenia mogą sugerować, jednak nie determinują jednoznacznie oczekiwanego znaczenia. Nie jest również jednoznacznie określone, jaki zakres prac musi być zrealizowany w ramach poszczególnych usług, o których mowa w sformułowaniu "każdy rodzaj osnowy o wartości 100 000,00 zł / każde". Prosimy o jednoznaczne sformułowanie wymogów dotyczących wykazania niezbędnego doświadczenia Wykonawcy, zarówno w kwestii liczby usług, jak i zakresu prac w ramach tychże usług."

**Odpowiedź 1:**

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami Rozdziału VII pkt 1.4b) Wykonawca spełni powyższy warunek, jeśli wykaże, że należycie wykonał lub wykonuje usługę: co najmniej 1 (jedno) zamówienie dot. osnowy wysokościowej i poziomej (częściowo lub kompleksowo) na kwotę co najmniej 200 000 zł lub co najmniej po jednym zamówieniu dot. każdego rodzaju osnowy (częściowo lub kompleksowo) na kwotę o wartości 100 000 zł każda.

**Pytanie 2:**

Prosimy o wyjaśnienie warunku, opisanego w Rozdziale VII. pkt 1.4.a) Wątpliwość w interpretacji zapisu wynika z tego, że użyto sformułowania "... Wykonawca wykaże, że dysponuje minimum 2 (dwoma) osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, posiadającymi uprawnienia zawodowe do wykonywania samodzielnych funkcji w dziedzinie geodezji i kartografii, o których mowa w art. 43 pkt 1 i pkt 3 ...". Powyższy zapis można zinterpretować jako wymóg dysponowania dwiema osobami, przy czym każda z nich powinna posiadać uprawnienia z zakresu 1 i z zakresu 3. Natomiast w tym samym punkcie rozpisano wymóg dysponowania dwiema osobami, przy czym jedną z uprawnieniami z zakresu 3 oraz jedną z uprawnieniami z zakresu 1. Prosimy o potwierdzenie, że wymagany warunek udziału w postępowaniu dotyczący potencjału kadrowego, zostanie spełniony poprzez wykazanie dysponowania łącznie minimum dwiema osobami posiadającymi uprawnienia zawodowe, w tym: - jedną osobą z uprawnieniami z zakresu 3 (do kierowania pracami) - jedną osobą z uprawnieniami z zakresu 1. Jeżeli zapis należy interpretować inaczej, wówczas prosimy o takie sprostowanie, aby wymóg dotyczący dysponowania przez Wykonawcę określoną liczbą osób uprawnionych został jednoznacznie opisany. Zapisy w SWZ powinny być sformułowane przez Zamawiającego jednoznacznie, aby nie powodować rozbieżności interpretacyjnych. Z komentarzy do ustawy pzp: "Sposób konstruowania kryteriów selekcji powinien być zgodny z zasadą przejrzystości i równego traktowania wykonawców. Dlatego kryteria powinny być jasne, precyzyjne i jednoznaczne, tak aby przeciętny wykonawca mógł zrozumieć ich treść i zinterpretować je w taki sam sposób, a zamawiający mógł mieć pewność, kiedy i w jakim stopniu dane kryterium jest przez wykonawcę spełnione."



Powyżej zacytowany komentarz dotyczy kryteriów selekcji, jednak oczywiste wydaje się, że analogiczne cechy (tj. jasność, precyzja, jednoznaczność) powinny wykazywać zapisy SWZ dotyczące warunków udziału w postępowaniu.”

**Odpowiedź 2:**

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami Rozdziału VII pkt 1.4a) Wykonawca spełni powyższy warunek, jeśli wykaże dysponowanie łącznie minimum 2 (dwoma) osobami posiadającymi uprawnienia zawodowe, w tym: **1 (jedną) osobą do kierowania pracami geodezyjnymi i kartograficznymi związanymi z modernizacją szczegółowej osnowy geodezyjnej, posiadającą uprawnienia zawodowe z zakresu (3) geodezyjne pomiary podstawowe oraz 1 (jedną) osobą posiadającą uprawnienia zawodowe z zakresu (1) geodezyjne pomiary sytuacyjno-wysokościowe, realizacyjne i inwentaryzacyjne.**

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 3 w związku z art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ w następujący sposób: **przedłuża termin składania ofert** na dzień: **24.06.2022r. godz. 09:00.** Zmianie ulega również termin otwarcia ofert, które nastąpi w dniu **24.06.2022r. o godz. 09:30.**

W związku ze zmianą terminu Zamawiający dokonuje również zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia ww. postępowania w następujący sposób:

**w Rozdziale XIII pkt 8 c) SWZ zapis w brzmieniu:**

c) termin ważności gwarancji/poręczenia w formule: „od dnia **20.06.2022 r.** do dnia **19.07.2022 r.**”,

**zostaje zastąpiony zapisem:**

c) termin ważności gwarancji/poręczenia w formule: „od dnia **24.06.2022 r.** do dnia **23.07.2022r.**”

**w Rozdziale XVIII ust. 1 SWZ zapis w brzmieniu:**

1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. **do dnia 22.07.2022r.** - przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

**zostaje zastąpiony zapisem:**

1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. **do dnia 23.07.2022r.** - przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

**w Rozdziale XX ust. 7 SWZ zapis w brzmieniu:**

7. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **23.06.2022r. do godz. 09:00**

**zostaje zastąpiony zapisem:**

7. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **24.06.2022r. do godz. 09:00**

**w Rozdziale XXI ust. 1 SWZ zapis w brzmieniu:**


1. Otwarcie ofert nastąpi po upływie terminu składania ofert, tj. **w dniu 23.06.2022r. o godz. 09:30** przy użyciu systemu teleinformatycznego.

**zostaje zastąpiony zapisem:**

1. Otwarcie ofert nastąpi po upływie terminu składania ofert, tj. **w dniu 24.06.2022r. o godz. 09:30** przy użyciu systemu teleinformatycznego.

Pozostałe zapisy specyfikacji warunków zamówienia pozostają bez zmian.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

  
Aneta Cwiklińska  
Kierownik Biura Zamówień Publicznych

Sprawę prowadzi:

Biuro Zamówień Publicznych Urzędu Miejskiego w Radomiu, 26-600 Radom, ul. J. Kilińskiego 30 (wejście od ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, e-mail: [bzp@umradom.pl](mailto:bzp@umradom.pl)